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[H. C. Hansen.] 
unge Mand da skal skades som Følge af, 
at man fra en eller anden Side ønsker at 
udnytte Sagen politisk. Det har unægtelig 
overrasket mig, at det skulde være det 
ærede Medlem Hr. Boeck-Hansen, der gjorde 
det, naar man i Esbjerg saa, at Venstres 
Medlem var fuldstændig enig og oven i 
Købet i 홢Vestkysten" har offentliggjort en 
Erklæring, hvori han understreger sin fuld- 
stændige Enighed med os i den Disposition, 
som her er foretaget. 

Jeg har gerne villet gøre denne lille 
Bemærkning for at gøre dette Spørgsmaal 
klart. Den Kritik, der er ført imod os, er 
urimelig. Der maa være Orden i Tingene. 
Vi ved, at vore Lederansættelser i nogen 
Maade maa være Eksperimenter, og det 
gælder ogsaa ofte de lokale, og derfor maa 
og skal der skrides ind, naar det ikke gaar, 
som det skal, og det er givet, at det maa 
ske, uanset om det drejer sig om en af Sta- 
ten ansat eller om en af de lokale Myndig- 
heder ansat. Jeg understreger i denne For- 
bindelse, at det udtrykkelig er fastlagt som 
en af Ungdomsudvalgets Opgaver at føre 
Tilsyn med de Foranstaltninger, som Sta- 
ten enten helt økonomisk opretholder eller 
yder Tilskud til, og derfor var det vor egent- 
lige Pligt at blande os i det Spørgsmaal, 
som her kom til at ligge for. Jeg er overbe- 
vist om, at vi har handlet rigtigt ikke alene 
over for Foranstaltningen, men ogsaa over 
for den paagældende Leder, Hr. Hagsteen- 
Nielsen. 

Jeg skal dernæst gøre en ganske kort 
Bemærkning i Tilslutning til nogle Bemærk- 
ninger, som er gjort dels af det ærede Med- 
lem Hr. Kristen Amby, dels af det ærede 
Medlem Hr. Aage Fogh i Gaar. Jeg vil 
meget gerne have understreget Betydningen 
af, at Ungdomsuddannelsen efterhaanden 
kommer ind i en bedre Gænge, end den har 
været indtil nu, at den udbygges i højere 
Grad end tidligere. Det ærede Medlem Hr. 
Kristen; Amby har omtalt Spørgsmaalet 
om ét Slags Lærlingeforhold i Landbruget. 
Jeg ved ikke, 홢 jeg er ikke Ekspert paa 
det Omraade홢, om et Lærlingeforhold er 
den helt rigtige Form, men jeg ved, at en 
almen Uddannelse ogsaa af de unge paa 
Landet :홢 for dem kender jeg adskilligt 
til 홢 er af stor Vigtighed, og jeg vil gerne 
føre det videre og sige, at det forekommer 

mig at ,høre til noget af det vigtigste at faa 
alle de unge ufaglærte mellem 14 og 18 Aar 
i Byerne givet en Uddannelse, der rangerer 
paa Linie med den, de faglærte faar gen- 
nem den tekniske Skoleundervisning. De 
unge, som har været Bude hele Tiden. og 
saa i 18 Aars Alderen kastes ud i Arbejds- 
løshed, eller som i Kraft af, at de har været 
Arbejdsdrenge, ikke mere har Beskæf- 
tigelse, staar uden de Forudsætninger, som 
de har, der har gennemgaaet den tekniske 
Skoles Uddannelse paa Linie med alle os, 
der har lært et eller andet Fag; vi ved, 
hvad det, naar alt kommer til alt, betyder 
for os. Jeg tror, det vil være uhyre vigtigt, 
om man 홢 jeg ved ikke, om det er Social- 
ministeren eller det er Undervisningsmini- 
steren, der skal beskæftige sig med dette 
Omraade 홢 udbygger hele Ungdomsud- 
dannelsen til at omfatte praktisk talt alle 
unge og fandt en Form derfor. Jeg tror, 
at det vilde blive af uhyre stor samfunds- 
mæssig Værdi. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf , Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem Hr. 
H. C. Hansen var i sin Omtale af Beskæf- 
tigelsespolitikken inde paa den Tanke, som 
adskillige har givet Udtryk for før ham, 
at Lediggang og Arbejdsløshed var et 
Spørgsmaal om for lidt Arbejde, for lidt 
Slid og Slæb. J'eg tror snart, det var paa 
Tide, at man fik gjort sig klart, at det 
intet har med manglende Beskæftigelse at 
gøre, men at Arbejdsløsheden udelukkende 
er et Fordelingsspørgsmaal. Før man bliver 
klar over  det, vil det være haabløst at 
gennemføre en Politik paa det omtalte 
Grundlag. Derfor vil vi ogsaa se, at til 
Trods for, at det offentlige har ofret Hun- 
dreder af Millioner, paa offentlige Arbejder, 
er Arbejdsløsheden, bleyet størré, og det er 
ganske ligetil, fordi uproduktiv Virksomhed 
skal give forøget Arbejdsløshed. Naar nu 
det ærede Medlem fortæller, at man ved en 
Foranstaltning i Nordjylland har haft en 
offentlig Udgift paa 1 Mill. Kr., og at der 
har været en Fordel paa 2.70 000 Kr.., saa 
vidt jeg forstod det ærede Medlem,, det vil 
sige, at de tre Fjerdedele, der var til Foran- 
staltningen, var Tab, ja ,  saa maa jeg, sige, 
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